los recursos públicos se administren con eficiencia, eficacia, economía y honradez para el 
cumplimiento de los objetivos a los que están destinados. 

En cuanto al Pliego de Observaciones, la Auditoría Superior del Estado deberá iniciar el    
Procedimiento para el Fincamiento de Responsabilidad Resarcitoria por la cantidad de $3, 
488,916.70 (TRES MILLONES, CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL, NOVECIENTOS 
DIECISÉIS PESOS 70/100 M.N.) dicho monto corresponde a la Administración 2010-2013 a 
quienes se desempeñaron como Presidentes, Síndicos(a), Director  Desarrollo Económico y Social, 
Director de Obras, y Servicios Públicos, Regidores del H Ayuntamiento, Integrantes del Consejo de